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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

Resumé

Dagsordenen fremlægges til Handicaprådets godkendelse.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet godkender dagsordenen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Christoffer Buster Reinhardt har orlov frem til den 11. januar. Christian Fode er første suppleant på den konservative liste
og overtager i perioden Christoffer Buster Reinhardts poster, herunder posten som medlem af Handicaprådet. Der var en
kort gensidig præsentation mellem Christian Fode og de øvrige medlemmer i Handicaprådet.

 

Det efterudsendte dagsordenspunkt ”Høring vedrørende Rudersdal Kommunes nye ungestrategi” indsættes som punkt 6 i
dagsordenen.

 

Med denne bemærkning godkendte Handicaprådet dagsordenen.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Dialogmøde med Borgerservice og Digitalisering

20/4

Resumé

Handicaprådet har inviteret Borgerservice og Digitalisering til dialogmøde for at drøfte, hvordan mennesker med
funktionsnedsættelse kan gives lige muligheder for at deltage i samfundet. Dialogmødet tager afsæt i den handicappolitik,
som er undervejs.

 

Sagen fremlægges til drøftelse i Handicaprådet.

Sagsfremstilling

Hensigten med Handicappolitik 2020 er, at den skal fungere som redskab til at fremme lige muligheder for at deltage i
fællesskaber for borgere med funktionsnedsættelse.

 

Visionen er, at Rudersdal skal være landets bedste bokommune for alle borgere med og uden funktionsnedsættelse, og et
af politikkens indsatsområder for at realisere den vision er at gøre omgivelserne tilgængelige for mennesker med
funktionsnedsættelse, bl.a. gennem teknologiske løsninger.

 

Handicaprådet har inviteret Borgerservice og Digitalisering til dialogmøde, for at Handicaprådet og området i fællesskab
kan drøfte, hvor kommunen bevæger sig hen i en tid præget af fokus på mulighederne i øget digitalisering, herunder
hvordan digitalisering og teknologiske løsninger kan være med til at fremme den lige mulighed for deltagelse.

 

Undervejs vil Kommunikation fremlægge udviklingsinitiativer og strategiske overvejelser på kommunikationsområdet,
herunder arbejdet med at gøre kommunens hjemmeside tilgængelig, nyt udbud med subsites, overholdelse af lov om
tilgængelighed. I fremlæggelsen vil Kommunikation komme ind på den visuelle kommunikation, hvor der en øget
opmærksomhed på at fremstille diversiteten i befolkningen.

 

Endvidere vil Borgerservice fremlægger udviklingsinitiativer og strategiske overvejelser for borgerserviceområdet,
herunder arbejdet med at udvikle og skabe rammer for det digitale møde mellem borger og kommune. I fremlæggelsen
kommer Borgerservice ind på arbejdet med at udvikle kontaktcenteret og telefonservicen samt udbredelsen af
chatrobotten Kiri i kommunen.

 

Borgerservice og Digitalisering er inviterede til mødet klokken 16:00.

 

Fra Borgerservice og Digitalisering deltager områdechef Signe Bockhan Bjerregaard, kommunikationschef Jens
Gregersen, kommunikationsmedarbejder Lisbet Brand Povlsen og borgerservicechef Sille Munk Westrup Kobjevsky.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter sagen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Signe Bockhan Bjerregaard introducerede punktet med en gennemgang af de overordnede udviklingstendenser og målene
på borgerservice- og digitaliseringsområdet. Udviklingen af den digitale kontakt er en markant tendens. Hun fortalte, at



den digitale kontakt giver bedre muligheder for tilgængelighed i kontakten - også overfor borgere med handicap –, og at
området ønsker at give borgerne en individuel oplevelse i mødet med kommunen.  Præsentationen fra Borgerservice og
Digitalisering er vedlagt som bilag.

 

Undervejs spurgte Jens Darket ind til, om der bliver anvendt digital overvågning af, om hjemmesiden lever op til
tilgængelighedskravene. Jens Gregersen bekræftede, at der anvendes et sådant system, og at det har været i anvendelse
siden hjemmesiden blev etableret.

 

I forbindelse med oplysningen om, at tilgængeligheden til navigation på kort udskydes til 2022, spurgte Christian Fode
ind til årsagen. Jens Gregersen forklarede, at det kræver en stor tidsmæssig investering, at gøre dokumenter, videoer,
tabeller og kort tilgængelige. Her er det prioriteret først at tilgængeliggøre de formidlingsformer, som er mest
fremherskende i den administrative proces.

 

Jeppe Bülow-Lehnsby spurgte ind til det fysiske fremmøde for borgere med funktionsnedsættelse i Borgerservice i en
periode, hvor borgere anmodes om at bestille tid hjemmefra og herefter skal trykke sig ind via en touchscreen-stander.
Sille Munk Kobjevsky fortalte, at Borgerservice i øjeblikket er i dialog med leverandøren om en løsning, når der fx er
besøg af en borger med synshandicap. Per Baar Kæseler foreslog, at der etableres en trykknap til at tilkalde hjælp fra
Borgerservice ved ankomsten.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Digital omstilling i Rudersdal Kommune - oplæg Borgerservice og Digitalisering.pptx



Punkt 3: Meddelelser

Resumé

 Meddelelserne fremlægges til Handicaprådets orientering.

Sagsfremstilling

 

a)      Handicaprådsrepræsentant Vivi Nobel udtræder af Handicaprådet

 

Vivi Nobel har meddelt, at hun udtræder af Handicaprådet. Ifølge vedtægterne er det Vivis stedfortræder Vibeke Baden
Laursen, der indtræder som nyt medlem. Samtidig udpeges en ny stedfortræder.

 

b)      Opfølgning på Erhvervsudvalgets møde den 7. oktober 2020

 

Repræsentanter for Handicaprådet deltog på Erhvervsudvalgets møde den 7. oktober 2020. I for længelse af mødet
fremsendte Beskæftigelse et link til en video med interviews med to borgere, der begge modtager en eller flere
handicapkompenserende ordninger fra Beskæftigelse som arbejds fastholdelse.

 

Linket er dette:

https://dreambroker.com/channel/7bo5b9si/ivh9k2iu

 

c)      Fællesmøde med Social- og Sundhedsudvalget den 11. november 2020
 

Handicaprådet var sammen med Seniorrådet inviteret til det årlige fælles temamøde med Social- og Sundhedsudvalget
den 11. november 2020. Temaet for dette års møde var værdig pleje. Som oplæg til drøftelsen holdt Inge Kristensen fra
Dansk Selskab for Patientsikkerhed et oplæg. Til drøftelsen deltog chefer fra botilbud, plejecentre og
hjemmepleje/aktivitetstilbud. Deltagerne orienterer fra mødet.

 

d)      Renovering af broer ved Pilegårdsparken – belægning på broer

 

Som opfølgning på meddelelsen om renovering af broer ved Pilegårdsparken på Handicaprådets møde er Natur, Park og
Miljø forhørt, om der i forbindelse med renoveringen bliver etableret en skridsikker belægning på broerne. Natur, Park og
Miljø har til dette svaret, at brodækket hæves, så det ikke længere står under vand dele af året, hvorved det (forhåbentligt)
ikke skulle blive nødven digt med en særlig skridsikring. Det kan dog etableres, såfremt det skulle vise sig nødvendigt.

 

Natur, Park og Miljø oplyser samtidig, at der heller ikke er etableret skridsikring på andre lignende broer i kommunen
eksempelvis Chr. Winthers Sti, Dumpedalstien og Sjælsøstien. Herudover op lyser Natur, Park og Miljø, at siderne på
broerne afsluttes med et kantbræt, for at markere kanten. 

 

https://dreambroker.com/channel/7bo5b9si/ivh9k2iu


e)      Mulighed for temamøde i Handicaprådet er booket den 22. april 2021

 

På mødet den 1. oktober 2020 blev Handicaprådets mødeplan godkendt med den bemærkning, at det ekstraordinære
temamøde flyttes til foråret 2021. Temamødet er nu planlagt til den 22. april 2021.

 

f)        Orientering vedrørende indkøb af kliniske ernæringsprodukter og remedier

 

Indkøbsafdelingen udbyder i samarbejde med Social- og Sundhed indkøb af kliniske ernærings produkter og remedier til
Rudersdal Kommune.

 

Ernæringsprodukter består af følgende kategorier: Sondeernæring, energidrikke, fortyknings middel, proteinpulver og is.
Produkterne ordineres af regionen via en grøn recept, hvor borger opnår ret til et tilskud fra regionen på 60% af udgiften
til ernæringsproduktet, mens borger selv be taler de resterende 40%.

 

Kommunens bruger ernæringsprodukter i følgende tilfælde:

Borger modtager forplejning fra kommunen, hvor borger betaler et beløb pr. måned til kommunen for maden
Terminale borgere, som kan søge om terminaltilskud og herved får dækket egenbetalingen på 40%

 

Kommunen er derudover forpligtet til at stille remedier til sondeernæring, herunder infusionssæt, forlængerslanger,
sprøjter og ernæringspumper, til rådighed for borgere med bevilling. Kommunen efterspørger derfor diverse remedier,
herunder knapsonder, øvrige produkter som plastre mv.  Det er alene kommunens forbrug, der udbydes via denne
tilbudsindhentning.

 

Tilbudsindhentningen sker med afsæt i de produkter, som anvendes i kommunen i dag. Hensigten med
tilbudsindhentningen er, at der ikke sker ændringer i sortimentet. Såfremt en af tilbudsgiverne byder et alternativt produkt
ind på en enkelt varelinje, skal dette alternative produkt opfylde samme funktion/være substituerbart med det produkt
kommunen konkret har efterspurgt. Af denne grund har indkøbsafdelingen i samråd med Social- og Sundhed derfor
vurderet, at sagen udelukkende sendes til orientering til Handicaprådet.

 

g)      Orientering vedrørende Vedbæk Kirke – diverse anlægsarbejder

 

Natur, Park og Miljø orienterer om, at Miljø- og Teknikudvalget på sit møde den 11. november 2020 behandlede et punkt
om Vedbæk Kirke og anlæggelsen af en ny trappe, handicaprampe og handicaptoiletbygning jf. vedlagte plantegninger.

 

Toiletbygningen bliver bygget og indrettet, så det følger gældende regler i bygnings reglementet om tilgængelighed.

 

På udearealerne anlægges rampe til kirkens indgang med en max hældning på 1:20 så der bliver handicap-adgang
til kirken.

 



Desuden erstattes perlegrus på adgangsvejen med slotsgrus, som er egnet til færdsel med både rollator og kørestol.

 

Efter udvalgsbehandling detailprojekteres og udbydes projektet.

 

Natur, Park og Miljø gør opmærksom på, at når det handler om kirkernes nære omgivelser, så gælder et specielt regelsæt.
Stiftsøvrigheden er øverste myndighed og skal godkende projektet. Der indhentes udtalelse fra Nationalmuseet, den kgl.
bygningsinspektør og stif tets kirkegårdskonsulent. Det er således ikke en situation, hvor der er mulighed for at give
Handicap rådet særlig indflydelse.

 

Som det fremgår, har stiftet tilrettelagt en professionel vurdering er løsningen. Parterne er op mærksomme på, at der både
bliver god adgang for handicappede, og at løsningen ikke skæmmer kirken.

 

Evt. bemærkninger fra Handicaprådet vil forvaltningen forsøge at indarbejde.

 

h)      Venteliste på genoptræning

 

Social- og Sundhedsudvalget orienteres løbende om ventetiden på genoptræning til borgere udskrevet med en
genoptræningsplan fra hospital. Social- og Sundhedsudvalget blev på mødet den 7. oktober 2020 orienteret om status over
udviklingen indenfor ventetid i 2019 samt til og med juli 2020 i lyset af konsekvenserne af Covid-19 epidemien for
genoptræningsområdet.

 

Dagsordenspunktet kan tilgås fra linket her:

Social- og Sundhedsudvalgets møde den 7. oktober 2020

 

i)        Handicappolitik, lodtrækning blandt de indkomne forslag til en overskrift

 

I forbindelse med høringen af udkastet til den nye handicappolitik har Handicaprådet opfordret alle høringsparter til at
hjælpe med at finde en god overskrift til Handicappolitik 2020. Handicaprådet har udlovet en biograftur for to med
billetter, popcorn og drikkevarer eller en kurv med specialiteter (Værdi 400 kr.). Konkurrencens vinder findes gennem
lodtrækning.

 

Der er indkommet 3 forslag til overskrifter:
 

1. Sammen er vi stærkere (Fra medarbejder i Social og Sundhed)
 

2. Vi står sammen (Fra Byplan)
 

3. Fællesskaber for alle (Fra Forældreforeningen)

 

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#94f7d6ba-f7a9-4f15-93a6-77b485664e4a


På mødet den 1. oktober 2020 aftalte Handicaprådet, at lodtrækningen skulle finde sted på det kommende formøde. På
formødet den 10. november trak formandskabet derfor lod blandt de 3 indkomne forslag.

 

Det blev forslaget ”Fællesskaber for alle”, der blev udtrukket ved lodtrækningen. Handicaprådet takker alle, der har
indsendt forslag til en overskrift. Vinderen vil få direkte besked.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager meddelelserne til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Handicaprådet behandlede meddelelserne.

 

Ad a) I forlængelse af Vibeke Nobels udtrædelse af Handicaprådet, har DH Rudersdal peget på Berit Lumbye Siemer fra
Ordblinde/Dysleksiforeningen som personlig stedfortræder for Vibeke Baden Laursen. Indstillingen er planlagt til
godkendelse for kommunalbestyrelsen på deres møde den 16. december 2020.

 

Ad c) Handicaprådet efterspurgte Inge Kristensens slides fra oplægget på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 11.
november. De bliver sendt ud sammen med referatet.

 

Ad d) I forhold til broerne ved Pilegårdsparken, har Handicaprådet en bekymring for, om broerne uden skridsikker
belægning vil være for glatte i vintertiden samt bekymring for niveauspringet fra jord til bro. Niveauspringet betyder, at
man ikke kan komme over broen med fx en elscooter. Handicaprådet aftalte, at se på sagen igen, når renoveringen er
færdiggjort.

 

Ad i) Forældreforeningen blev vinder af lodtrækningen i konkurrencen om at finde på en god overskrift til
handicappolitikken. Handicaprådet har fremsendt en kurv med specialiteter til vinderen. Anne Bonné takkede for kurven
på vegne af Forældreforeningen, og Handicaprådet ønskede Forældreforeningen tillykke med gevinsten.

 

J) Formand Jeppe Bülow-Lehnsby spurgte Handicaprådet, om der var yderligere bemærkninger til det forslag til
handicappolitikken og kommentarer til høringssvarene, der var udsendt som opfølgning på drøftelserne i Handicaprådet.
Da der ikke var yderligere bemærkninger, er forslaget til handicappolitikken hermed klar til at blive sendt videre til
godkendelse i kommunalbestyrelsen.

 

Handicaprådet tog meddelelserne til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Vedbæk Kirke tilbygning med handicaptoilet.pdf

Vedbæk Kirke ændret projekt - plantegning.pdf

Er vi blevet hjemmeblinde i relation til værdighed. Oplæg SOSU 11.11.2020.pdf



Punkt 4: Høring vedrørende forslag til Lokalplan 92.1 for
Cathrinelystparken

20/4

Resumé

Kommunalbestyrelsen har den 30. september 2020 vedtaget Forslag til Lokalplan 92.1 for Cathrinelystparken - tillæg til
Lokalplan 92 for Birkerød Bymidte – centerområde og Forslag til Tillæg 15 til Kommuneplan 2017.

 

Planforslagene omfatter den nuværende Cathrinelystpark med de eksisterende bygninger og matr. nr. 6u og 6ai begge
Birkerød By, Birkerød.

 

Planforslagene har til formål at fastlægge anvendelsen af parken samt anvendelse af de eksisterende bevaringsværdige
bygninger i Cathrinelystparken. Endvidere skal det sikres, at de eksisterende bygninger fastholdes som en del af
Cathrinelystparken.

 

Forslag til Lokalplan 92.1 for Cathrinelystparken samt Tillæg 15 til Kommuneplan 2017 fremlægges for Handicaprådet i
høring

Sagsfremstilling

Forslag til Lokalplan 92.1 for Cathrinelystparken samt Tillæg 15 til Kommuneplan 2017 er fremlagt i høring fra den 8.
oktober 2020 til og med den 3. december 2020. I denne periode kan der gives høringssvar, som vil indgå i
Kommunalbestyrelsens endelige behandling af forslagene.

 

Høringssvar skal være modtaget af Rudersdal Kommune senest 3. december 2020 og kan sendes til byplan@rudersdal.dk
eller Rudersdal Kommune, Byplan, Øverødvej 2, 2840 Holte.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet afgiver høringssvar.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Handicaprådet drøftede sagen. Det er centralt, at der skal være tilgængelige toiletfaciliteter. Vibeke Baden Laursen
udarbejder forslag til høringssvar på baggrund af drøftelsen.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag til Lokalplan 92.1 for Cathrinelystparken



Punkt 5: Høring vedrørende Beskæftigelsesplan 2021

20/23686

Resumé

Handicaprådet og Erhvervsudvalget mødtes den 7.10.2021 med henblik på gensidig orientering og drøftelse af emner af
fælles interesse. Overordnet drøftede parterne, hvordan borgere med funktionsnedsættelse får vilkår, der giver gode
muligheder for at være en del af arbejdsmarkedet.

 

Blandt andet med afsæt i disse drøftelser har forvaltningen udarbejdet et forslag til Beskæftigelsesplan 2021.

 

Udkast til Beskæftigelsesplan 2021 fremlægges til Handicaprådet i høring.

Sagsfremstilling

Beskæftigelsesplan 2021 forventes eftersendt til Handicaprådet den 18.11.2020.

 

Den endelige beskæftigelsesplan for 2021 forventes godkendt på mødet i Erhvervsudvalget den 2.12.2020.
Kommunalbestyrelsen skal senest den 31.12.2020 godkende beskæftigelsesplanen.

 

Der er høringsfrist for Handicaprådets høringssvar mandag den 30.11.2020 og svaret sendes til Beskæftigelse på mail:
beskaeftigelse@rudersdal.dk med cc til bmac@rudersdal.dk

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet afgiver høringssvar.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Handicaprådet drøftede sagen. Per Baar Kæseler bemærkede følgende:

-          Borgere med fleksjob bør også inddrages blandt borgere, der skal have mulighed for at blive opkvalificeret.

-          Muligheden for fortrinsadgang til offentlige stillinger og stadepladser bør nævnes i beskæftigelsesplanen.

-          Antallet af fleksjob er stigende i 2020. Det samme gælder antallet af personer, der modtager ledighedsydelse.
Handicaprådet mangler overblik over, om det også betyder, at antallet af bevilligede fleksjob er steget tilsvarende.

 

På baggrund af drøftelsen udarbejder Per Baar Kæseler et forslag til høringssvar.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag til Beskæftigelsesplan 2021

mailto:beskaeftigelse@rudersdal.dk
mailto:bmac@rudersdal.dk


Punkt 6: Høring vedrørende Rudersdal Kommunes nye ungestrategi

18/17716

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget har på sit møde den 11.11.2020 godkendt, at Rudersdal Kommunes nye ungestrategi sendes i
høring.

 

Et udkast til Rudersdal Kommunes nye ungestrategi fremlægges for Handicaprådet til høring.

Sagsfremstilling

Strategiens indsatsområder og målsætninger er fastlagt i et langt og tæt samarbejde med en ung arbejdsgruppe og er blevet
udfoldet igennem en række workshops på kommunens skoler og gymnasier. Der ligger nu et færdigt udkast klar, som
hermed sendes i høring og til videre politisk behandling.  

 

Strategiens overordnede indsatsområder lyder:

Styrk unges selvværd og samvær
Giv unge tid og mentalt overskud
Lyt til unges stemme og engagement
Løft unges mødesteder og kulturliv

 

Høringssvar bedes fremsendt til projektleder Lise Marie Mikkelsen lisem@rudersdal.dk. I vedlagte høringsbrev er
høringsfristen angivet til den 4. december 2020. Høringsfristen er dog efterfølgende blevet udsat til den 20. december
2020.

 

Ungestrategien forventes endelig godkendt i februar 2021.

 

Efter godkendelsen vil Kultur/Ung i Rudersdal foranledige dialog, aftaler og handleplaner sammen med relevante
fagområder med henblik på at sikre opfølgende handling. Et eksempel er f.eks. sammen med Social og Sundhedsområdet
at sikre, at psykisk sårbare unge og unge med handicap også medtænkes i de strategiske målsætninger og handlinger.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet afgiver høringssvar.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Handicaprådet drøftede sagen. Overordnet er strategien flot og gennemarbejdet. Dog er unge med funktionsnedsættelser
ikke nævnt i strategien. Her vil det samtidig være relevant at beskrive, hvordan de understøttes i deres mulighed for at
deltage i fællesskaberne. Det vil ligge i forlængelse af forslaget til den nye handicappolitik ”Lige muligheder for at
deltage i samfundet”

 

På baggrund af drøftelsen udarbejder Anne Bonné et forslag til høringssvar.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

mailto:lisem@rudersdal.dk


Bilag

Høringsbrev vedr. Rudersdal Kommunes ungestrategi 17.11.2020.pdf

Rudersdal Kommunes Ungestrategi nov.2020.pdf

Idekatalog til Ungestrategi nov.2020.pdf

Flyer ungestrategiens målsætninger.pdf



Punkt 7: Genudpegning af repræsentant til arbejdsgruppe for etablering af
boliger i Ebberød, 2. etape

12/37906

Resumé

På Handicaprådets konstituerende møde den 15.03.2018 blev Vivi Nobel genudpeget som repræsentant i arbejdsgruppen
for etablering af boliger i Ebberød, 2. etape. Vivi Nobel har den 23.10.2020 meddelt, at hun udtræder af Handicaprådet.

 

Forvaltningen vil i forlængelse heraf anmode Handicaprådet om at udpege en ny repræsentant til arbejdsgruppen.

Sagsfremstilling

Byggeriet af 2. etape er den sidste del af effektueringen af Kommunalbestyrelsens Psykiatri- og Handicapplan fra 2008. I
planen vurderes boligerne i Botilbud Ebberød som utidssvarende. 1. etape af byggeriet med etablering af 46 boliger, blev
taget i brug i januar 2018, hvorefter 2. etape af byggeriet blev indledt.

 

Handicaprådet blev i april 2017 inviteret til at deltage med en repræsentant i arbejdsgruppen vedrørende etablering af
boligerne i 2. etape af byggeriet i Ebberød. Arbejdsgruppen har til opgave at medvirke til planlægningen af boligernes
indretning mv. i etape 2 af byggeriet. Byggeriet indebærer etablering af 46 boliger til deling mellem Socialområdet og
Ældre.  Foruden en repræsentant for Handicaprådet deltager en repræsentant fra Seniorrådet samt repræsentanter fra
forvaltningen, borgere samt medarbejdere i arbejdsgruppen.

 

Vivi Nobel har været Handicaprådets repræsentant i arbejdsgruppen i såvel etape 1 som etape 2 indtil sin fratrædelse.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet udpeger en ny repræsentant til arbejdsgruppen for etablering af boligerne i 2.
etape af byggeriet i Ebberød i stedet for Vivi Nobel.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Handicaprådet udpegede Anne Bonné til at indgå i arbejdsgruppen for etablering af boligerne i 2. etape af byggeriet i
Ebberød.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Orientering om status på Co-teaching klasse

20/27046

Resumé

I denne sag fremlægges en status på etableringen og de foreløbige erfaringer med Co-teaching-klassen på Birkerød Skole.

 

Der går tre elever, som er visiteret til Co-teaching-klassen på Birkerød Skole pr. 1. maj 2020. De foreløbige erfaringer er
gode. Det pædagogiske personale oplever, at både de almene og de visiterede elever trives i klassen.

 

Forvaltningen vil følge de foreløbige erfaringer og behovet for det kommende skoleår, og vil på denne baggrund vurdere,
om det vil være fagligt og økonomisk bæredygtigt at oprette 1-2 Co-teaching-klasser til næste skoleår.

 

Sagen blev fremlagt for Børne- og Skoleudvalget til orientering på mødet den 07.10.20.

 

Sagen fremlægges til Handicaprådets orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Jens Darket orienterede om sagen.  Oprettelsen af co-teaching-klasser er behovsdrevet og sker med udgangspunkt i
antallet af visiterede børn. I co-teaching er der et team på to voksne, som sammen planlægger og gennemfører
undervisningen

 

Handicaprådet er glade for initiativet og vil gerne følgende projektet undervejs.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt BSU, 07.10.2020 - Status på Co-teaching



Punkt 9: Orientering om rammeaftale 2021 - 2022 samt centrale
udmeldinger på det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområde

20/25716

Resumé

Kommunalbestyrelserne har ansvaret for at udarbejde en rammeaftale for det specialiserede socialområde og
specialundervisning, ligesom de har ansvaret for at afrapportere på Centrale Udmeldinger fra Socialstyrelsen. Det sker i
forbindelse med den årlige fastlæggelse af Rammeaftalen. KKR Hovedstaden varetager opgaven på vegne af
kommunerne.

 

KKR Hovedstaden har på møde den 7. september 2020 anbefalet, at kommunerne og Region Hovedstaden godkender dels
Rammeaftale 2021-2022 dels de kommunale afrapporteringer på de Centrale Udmeldinger.

 

Sagerne med godkendelse af rammeaftale 2021 – 2022 samt centrale udmelder på det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområde er forelagt Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen og
blev godkendt i oktober måned.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Sagsfremstilling

Rammeaftalen har fokus på de aftaler, der er indgået for 2021-2022 om styring og udvikling af det tværgående
specialiserede socialområde og specialundervisning. I de tekniske bilag til Rammeaftalen findes uddybende beskrivelser
af kapacitet, belægning, udviklingsprojekter, fokusområder m.v.

 

Dagsordenspunktet og bilag kan tilgås fra linket her:

 

Kommunalbestyrelsens møde den 28. oktober 2020

 

Socialstyrelsen kan komme med en Central Udmelding, hvis de vurderer, at der er risiko for afspecialisering, eller hvis det
vurderes, at de nødvendige indsatser og tilbud til en målgruppe omfattet af den nationale koordinationsstruktur ikke
eksisterer. Formålet med de centrale udmeldinger er således at sikre, at de nødvendige højt specialiserede indsatser og
tilbud tilpasset målgruppens behov er til stede på nationalt plan og er tilgængelige for kommunerne. KKR Hovedstaden
varetager opgaven på vegne af kommunerne i Region Hovedstaden.

 

Socialstyrelsen udsendte i vinteren 2019/2020 tre Centrale Udmeldinger om henholdsvis

Udsatte gravide kvinder med skadeligt rusmiddelbrug (med behov for døgnbehandling),
Borgere med udviklingshæmning og dom til anbringelse i sikret afdeling,
Borgere med svære spiseforstyrrelser.

 

Kommunerne og de højt specialiserede tilbud på områderne i hovedstadsregionen har afrapporteret på de Centrale
Udmeldinger og på baggrund heraf er der udarbejdet afrapportering for hver af de Centrale Udmeldinger.

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#99675592-8bfb-464e-8924-8aff46500fd6


Rapporteringerne rummer beskrivelser af målgruppen og tilbuddene på området samt koordination og samarbejde, og de
munder ud i en beskrivelse af de aktuelle udfordringer og fremtidige tiltag på området. Socialstyrelsen skal med
udgangspunkt i afrapporteringerne foretage en samlet vurdering af tilbudsstrukturen på de tre målgrupper på landsplan.

 

Forvaltningen har vedlagt afrapporteringen på Central Udmelding vedrørende udviklingshæmning og dom samt borgere
med svære spiseforstyrrelser til Handicaprådets orientering, da begge rapporter vedrører mennesker med
funktionsnedsættelse.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Afrapportering CU_Udviklingshæmning og dom.pdf

Afrapportering på Central Udmelding_Borgere med svære spiseforstyrrelser.pdf



Punkt 10: Orientering om status på anvendelse og fordeling af § 79-tilskud i
2019 og 2020 samt forslag til tema for 2021

20/26873

Resumé

Forvaltningen fremlægger årligt en status for anvendelse af tilskud til generelle formål med aktiverende og forebyggende
sigte efter servicelovens § 79.

 

Social- og Sundhedsudvalget besluttede på møde den 14.8.2019 at anvende ”Sammen med borgeren” som tema for
tildeling af tilskud til almene formål efter § 79 i 2020.

 

Forvaltningen fremlagde med denne sag med status på anvendelse af tilskud i 2019 og fordeling af tilskud i 2020 til
Social- og Sundhedsudvalgets orientering samt forslag til tema for fordeling af tilskud i 2021 til Social- og
Sundhedsudvalgets godkendelse på mødet den 7. oktober 2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 26-11-2020

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 07.10.2020 - Status på anvendelse og fordeling af § 79-tilskud i 2019 og 2020 samt forslag til
tema for 2021

Fordeling af tilskud 2020

Anvendte midler 2019


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen
	Punkt 2: Dialogmøde med Borgerservice og Digitalisering
	Punkt 3: Meddelelser
	Punkt 4: Høring vedrørende forslag til Lokalplan 92.1 for Cathrinelystparken
	Punkt 5: Høring vedrørende Beskæftigelsesplan 2021
	Punkt 6: Høring vedrørende Rudersdal Kommunes nye ungestrategi
	Punkt 7: Genudpegning af repræsentant til arbejdsgruppe for etablering af boliger i Ebberød, 2. etape
	Punkt 8: Orientering om status på Co-teaching klasse
	Punkt 9: Orientering om rammeaftale 2021 - 2022 samt centrale udmeldinger på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområde
	Punkt 10: Orientering om status på anvendelse og fordeling af § 79-tilskud i 2019 og 2020 samt forslag til tema for 2021

